
ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 1 

  

  
 
 

 
 
 

  Číslo tazatele:  Číslo respondenta:  Den:   Kraj:  nevyplňovat  (ID) 

                    

                    

1       1   1   Pha  1     

2       2   2   StČ  2     

3       3   3   JČ  3     

4       4   4   ZČ  4     

5       5   5   SeČ  5     

6       6   6   VČ  6     

7       7   7   JM  7     

8       8   8   SM  8     

9       9   9     9     

0       0   0     0     
 

ISSP 2001 – Sociální sítě 
(hlavní dotazník) 

projekt V42/01 
Vedoucí projektu za SC&C: Mgr. Jana Vondráčková 
Vedoucí projektu za SoÚ AV ČR: Mgr. Klára Plecitá 

Záznam pokusů o návštěvu 

 Datum Od (hod./minut) Do (hod./minut) Poznámky 

1     

2     

3     

4     

5     

 
Dnes se často hovoří o tom, že lidé nemají jeden na druhého čas. Proto se Sociologický ústav AV ČR ve 
spolupráci s agenturou SC & C rozhodl provést výzkum a zjistit, jak často jsou lidé v kontaktu se svými 
příbuznými, přáteli a známými, jak si vybírají přátele, jak si vzájemně pomáhají, na koho se v případě 
potřeby mohou obrátit o pomoc, ale také jak často se například baví o politice. Také bychom se rádi zeptali 
na Vaše názory na dění v naší společnosti. Veškeré údaje, které mi sdělíte, zůstanou důvěrné a budou 
používání pouze anonymně. Mohu Vás požádat o spolupráci? 

 
 

 Zaznamenejte čas zahájení rozhovoru: 
hod:   min:   

 

hodiny         minuty 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
0  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

 desítky 

 jednotky 

Pracujete ve výzkumné agentuře, která provádí výzkum trhu? pokud ANO UKONČETE ROZHOVOR 

Účastnil/a jste se během posledních šesti měsíců jiného výzkumu? pokud ANO UKONČETE ROZHOVOR 

příjem:  

kódování:  

pořízení:  

verifikace:  

skenování:  

 

 SC & C spol s r.o.   
Petrská 5, 110 00   
Praha 1 
tel: 02 – 24 81 67 07  
e-mail: vyzkum@scac.cz  

 

mailto:vyzkum@scac.cz


ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 2 

V první části tohoto dotazníku bychom se Vás rádi zeptali na Vaši rodinu a přátele. Například, jak asi často 
je vídáte nebo navštěvujete a kdy se na ně obracíte pro pomoc či radu. 
 

 FILTR  Q.1 Rádi bychom začali s Vašimi sourozenci. Kolik dospělých sourozenců – máme na mysli 

bratry nebo sestry, kterým je 18 a více let – máte? Máme na mysli sourozence, kteří jsou naživu. Prosíme 
započítejte nevlastní sourozence a adoptované sourozence. 
POKYN: VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU.  

NEMÁ ŽÁDNÉ DOSPĚLÉ SOUROZENCE = 00   POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.5. 
 

Dospělých sourozenců:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 

 FILTR  Q.2 S kým z Vašich dospělých sourozenců jste nejvíce v kontaktu? 

POKYN: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   s bratrem  

 2) se sestrou  

 0) nejsem v kontaktu s žádným dospělým sourozencem  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.5 

 

Q.3 Jak často vídáte nebo navštěvujete tohoto sourozence?   
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU A. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)    Žije ve stejné domácnosti jako já  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.5 

 2) Denně  

 3) Nejméně několikrát za týden  

 4) Nejméně jednou za týden  

 5) Nejméně jednou za měsíc  

 6) Několikrát za rok  

 7) Méně často  

 

Q.4 A jak často jste v kontaktu s tímto sourozencem mimo osobní setkání, ať už telefonem, dopisem, 
faxem nebo e-mailem? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU B. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 1)   Denně 

 2) Nejméně několikrát za týden 

 3) Nejméně jednou za týden 

 4) Nejméně jednou za měsíc 

 5) Několikrát za rok 

 6) Méně často 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 

 FILTR  Q.5 Nyní několik otázek ohledně Vašich dětí, kterým je 18 a více let. Kolik máte dětí, kterým je 18 

a více let?  Máme na mysli děti, které jsou naživu. Prosíme započítejte nevlastní a adoptované děti. 

POKYN: NEMÁ ŽÁDNÉ DĚTI VE VĚKU 18 A VÍCE LET = 00    POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.9. 

Počet dětí 18 a více let 
starých: 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 3 

  FILTR  Q.6 S kým ze svých dětí ve věku 18 a více let jste nejvíce v kontaktu? 

POKYN: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   se synem  

 2)   s dcerou  

 0)   nejsem v kontaktu s žádným ze svých dospělých dětí  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.9 

 

 FILTR  Q.7 Jak často vídáte tohoto syna či dceru? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU A. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)    Žije ve stejné domácnosti jako já  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.9 

 2) Denně  

 3) Nejméně několikrát za týden  

 4) Nejméně jednou za týden  

 5) Nejméně jednou za měsíc  

 6) Několikrát za rok  

 7) Méně často  

 

Q.8 A jak často jste v kontaktu s tímto synem nebo dcerou mimo osobní návštěvy, ať už telefonem, 
dopisem, faxem nebo e-mailem? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU B. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   Denně 

 2) Nejméně několikrát za týden 

 3) Nejméně jednou za týden 

 4) Nejméně jednou za měsíc 

 5) Několikrát za rok 

 6) Méně často 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 

 FILTR  Q. 9 A nyní několik otázek ohledně Vašeho otce. Jak často vídáte nebo navštěvujete Vašeho 

otce? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU C. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   Žije ve stejné domácnosti jako já  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.11 

 2) Denně  

 3) Nejméně několikrát za týden  

 4) Nejméně jednou za týden  

 5) Nejméně jednou za měsíc  

 6) Několikrát za rok  

 7) Méně často  

 8) Nikdy  

 9) Můj otec již není naživu  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.11 

 10) Nevím, kde můj otec žije  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.11 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 4 

Q.10  A jak často jste v kontaktu s Vaším otcem mimo osobní návštěvy, ať už telefonem, dopisem, faxem 
nebo e-mailem? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU D. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 

 1)   Denně 

 2) Nejméně několikrát za týden 

 3) Nejméně jednou za týden 

 4) Nejméně jednou za měsíc 

 5) Několikrát za rok 

 6) Méně často 

 7) Nikdy 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 

 FILTR  Q.11 A co Vaše matka? Jak často vídáte nebo navštěvujete ji? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU E. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   Žije ve stejné domácnosti jako já  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.14 

 2) Denně  

 3) Nejméně několikrát za týden  

 4) Nejméně jednou za týden  

 5) Nejméně jednou za měsíc  

 6) Několikrát za rok  

 7) Méně často  

 8) Nikdy  

 9) Moje matka již není naživu  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.14 

 10) Nevím, kde moje matka žije  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.14 

 
Q.12  A jak často jste v kontaktu s Vaší matkou mimo osobní návštěvy, ať už telefonem, dopisem, faxem 
nebo e-mailem? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU D. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 

 1)   Denně 

 2) Nejméně několikrát za týden 

 3) Nejméně jednou za týden 

 4) Nejméně jednou za měsíc 

 5) Několikrát za rok 

 6) Méně často 

 7) Nikdy 

 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 5 

Q.13 Jak dlouho by Vám zhruba trvalo dostat se k Vaší matce? Zamyslete se nad tím, kolik času to 
obyčejně zabere od dveří ke dveřím.  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU F. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1)   Méně než 2 minuty 

 2) Méně než 15 minut 

 3) Mezi 15 a 30 minutami 

 4) Mezi 30 minutami a 1 hodinou 

 5) Mezi 1 a 2 hodinami 

 6) Mezi 2 a 3 hodinami 

 7) Mezi 3 a 5 hodinami 

 8) Mezi 5 a 12 hodinami 

 9) Přes 12 hodin 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 
Q.14 Nyní několik otázek ohledně Vašeho kontaktu s ostatními příbuznými. Prosím uveďte, jak často jste 

byl(a) v kontaktu s kterýmkoli z následujících příbuzných v minulých čtyřech týdnech.  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU G. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  

  
1. Víckrát než 

dvakrát v minulých 

4 týdnech 

2. Jednou nebo 

dvakrát v minulých 

4 týdnech 

3. Vůbec 

v minulých 

týdnech 

4. Nemám žijící 

příbuzné toho 

druhu 

a) Strýcové nebo tety     

b) Bratranci nebo sestřenice 
    

c) Tchán nebo tchýně 
    

d) Švagr nebo švagrová 
    

e) Synovci nebo neteře 
    

f)  Kmotr nebo kmotra 
    

 

 FILTR  Q. 15 Nyní bychom se Vás rádi zeptali na lidi, které znáte, ale kteří nepatří k Vaší rodině ani 

příbuzným. První otázka se týká lidí na Vašem pracovišti. Zamyslete se nad lidmi na Vašem 
pracovišti, kolik z nich je Vašimi blízkými přáteli? 

POKYN: POKUD NEMÁ NA PRACOVIŠTI PŘÁTELE = 00  

 

Počet blízkých přátel na 
pracovišti: 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 

Q.16 Nyní se zamyslete nad lidmi, kteří žijí blízko Vás – ve Vašem sousedství nebo okolí: Kolik z těchto lidí 
je Vašimi blízkými přáteli? 

POKYN: POKUD NEMÁ BLÍZKÉ PŘÁTELE = 00  

Počet blízkých přátel, 
žijících blízko Vás: 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 6 

Q.17 Kolik dalších blízkých přátel máte – kromě těch na pracovišti, ve svém sousedství nebo mezi 
příslušníky rodiny?  

POKYN:POKUD RESPONDENT VÁHÁ, NAPOVĚZTE MU NAPŘÍKLAD: V KLUBU, V CÍRKVI, V HOSPODĚ, NA 
FOTBALE ČI NA AEROBIKU … POKUD NEMÁ DALŠÍ BLÍZKÉ PŘÁTELE = 00   
 

Počet blízkých přátel:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
  

 FILTR  Q.18 Nyní se zamyslete nad Vaším nejlepším přítelem/nejlepší přítelkyní, tedy 

přítelem/přítelkyní, který/á je Vám nejbližší (ale není to Váš partner). Je tento nejlepší přítel/ tato nejbližší 
přítelkyně … 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU H. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1)   Mužský příbuzný  

 2)   Ženský příbuzný  

 3)   Muž, který není příbuzný  

 4)   Žena, která není příbuzná  

 5)   Nemám blízkého přítele  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.21 

 

 FILTR  Q.19 Jak často vídáte nebo navštěvujete Vašeho přítele/přítelkyni (tedy přítele/přítelkyni, který/á 

je Vám nejbližší)? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU I. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1)   Žije ve stejné domácnosti jako já  POKRAČUJTE OTÁZKOU Q.21 

 2) Denně  

 3) Nejméně několikrát za týden  

 4) Nejméně jednou za týden  

 5) Nejméně jednou za měsíc  

 6) Několikrát za rok  

 7) Méně často  

 8) Nikdy  

 

Q.20 A jak často jste v jiném kontaktu s tímto přítelem/ přítelkyní mimo navštěvování, tedy telefonem, 
dopisem, faxem nebo e-mailem? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU D. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Denně  

 2) Nejméně několikrát za týden  

 3) Nejméně jednou za týden  

 4) Nejméně jednou za měsíc  

 5) Několikrát za rok  

 6) Méně často  

 7) Nikdy  

 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 7 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

K nejlepšímu příteli/nejlepší přítelkyni se ještě později vrátíme, ale teď bych se Vás rád/a zeptal/a na něco 
jiného.  
 

Q.21 Lidé někdy patří do různých skupin či sdružení. Podívejte se na seznam, který obsahuje různé typy 
skupin. U každé skupiny prosím uveďte, zda jste se v minulých 12 měsících účastnil její činnosti.   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU J. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  

 

1. Zúčastnil/a 

jsem se více jak 

dvakrát 

2. Zúčastnil/a 

jsem se jednou 

nebo dvakrát 

3. Patřím 

k takovéto 

skupině, ale nikdy 

se neúčastním 

4. Nepatřím 

k takovéto 

skupině 

a) Politická strana, klub nebo sdružení     

b) Odbory nebo profesní sdružení 
    

c) Církev nebo jiná náboženská org. 
    

d) Sportovní klub nebo zájmový klub 
    

e) Charitativní org. nebo skupina 
    

f)  Sousedské sdružení nebo skupina 
    

f)  Jiné sdružení nebo skupina 
    

Q.22 Nyní bychom se Vás rádi zeptali na to, jakým způsobem by se Vám dostalo pomoci v situacích, do 
kterých se může dostat každý. Nejprve si představte,  že máte chřipku a musíte zůstat několik dní 
v posteli a potřebujete pomoci s domácností, s nakupováním atd.  

 Na koho byste se nejdříve obrátil/a pro pomoc? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU K. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q22.  

 

Q.23 A kdo by byl druhý v pořadí na koho byste se obrátil/a o pomoc, kdybyste měl/a chřipku a 
potřeboval/a pomoc s domácností?  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU K. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q23.  
 

 Q22 Q23 

 Nejdříve 2. v pořadí 

1)   Na manžela, manželku, partnera ……………………..   

2)   Na matku ………………………………………………...   

3)   Na otce …………………………………………………..   

4)   Na dceru …………………………………………………   

5)   Na snachu ……………………………………………….   

6)   Na syna ………………………………………………….   

7)   Na zetě …………………………………………………..   

8)   Na sestru ………………………………………………..   

9)   Na bratra ………………………………………………...   

10) Na jiného pokrevního příbuzného …………………….   

11) Na jiného příbuzného …………………………………..   

12) Na blízkého přítele ……………………………………..   

13) Na souseda ……………………………………………..   

14) Na kolegu v práci ……………………………………….   

15) Na někoho v agentuře poskytující sociální služby ….   

16) Na někoho, komu platíte za pomoc …………………..   

17) Na někoho jiného ……………………………………….   

18) Na nikoho ………………………………………………..   



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 8 

 
Q. 24 Nyní si představte,  že potřebujete půjčit velkou částku peněz. Na koho byste se nejdříve obrátil/a pro 
pomoc? 
 POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU L. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q24.  
 

 

Q.25 A kdo by byl druhý v pořadí, na koho byste se obrátil/a, kdybyste potřebovala/a půjčit velkou částku 
peněz?  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU L. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q25.  
 

 

 Q24 Q25 

 Nejdříve 2. v pořadí 

1)   Na manžela, manželku, partnera ……………………..   

2)   Na matku ………………………………………………...   

3)   Na otce …………………………………………………..   

4)   Na dceru …………………………………………………   

5)   Na syna ... ……………………………………………….   

6)   Na sestru ……..………………………………………….   

7)   Na bratra  ………………………………………………..   

8)   Na jiného pokrevního příbuzného ……………...……..   

9)   Na jiného příbuzného ……………..…………………...   

10) Na kmotra, kmotru ………………..…………………….   

11) Na blízkého přítele ……………………………………..   

12) Na souseda ……………………………………………..   

13) Na kolegu v práci ………………...……………………..   

14) Na zaměstnavatele ……………………….…………….   

15) Na vládu nebo agenturu poskytující sociální služby ..   

16) Na banku nebo úvěrové družstvo ...…………………..   

17) Na soukromého poskytovatele půjček ……………….   

18) Na někoho jiného ………………..……………………..   

19) Na nikoho ………………………………………………..   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 9 

Q.26  Nyní si představte, že se cítíte psychicky trochu špatně či v depresi a chtěl/a byste si o tom s někým 
promluvit. Na koho byste se nejdříve obrátil/a pro pomoc?   

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU M. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q26.  
 

Q.27 A kdo by byl druhý v pořadí na koho byste se obrátil/a, kdyby jste se cítil/a psychicky trochu špatně 
nebo v depresi a chtěl/a o tom mluvit? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU M. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ VE SLOUPCI Q27.  
 

 Q26 Q27 

 Nejdříve 2. v pořadí 

1)   Na manžela, manželku, partnera ……………………..   

2)   Na matku ………………………………………………...   

3)   Na otce …………………………………………………..   

4)   Na dceru …………………………………………………   

5)   Na syna ... ……………………………………………….   

6)   Na sestru ……..………………………………………….   

7)   Na bratra  ………………………………………………..   

8)   Na jiného pokrevního příbuzného ……………...……..   

9)   Na jiného příbuzného ……………..…………………...   

10) Na blízkého přítele ……………………………………..   

11) Na souseda ……………………………………………..   

12) Na kolegu v práci ………………...……………………..   

13) Na kněze nebo duchovního ……………………….…..   

14) Na rodinného lékaře …………………………………....   

15) Na psychologa nebo jiného profesionálního poradce    

16) Na svépomocnou skupinu …………….……………….   

17) Na někoho jiného ………………..……………………..   

18) Na nikoho ………………………………………………..   

 

Q.28 Jak často jste během uplynulých 12 měsíců udělal/a některou z následujících věcí pro lidi, které 
osobně znáte, jako např. pro příbuzné, přátele, sousedy nebo jiné známé? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU N. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  
 

 

1. Častěji 
než 

jednou za 
týden 

 

2. Jednou 
za týden 

 

3. Jednou 
za měsíc 

 

4. 
Nejméně 
dvakrát 
nebo 

třikrát za 
minulý rok 

 

5. Jednou 
v minulém 

roce 
 

6. Ani 
jednou 

v minulém 
roce 

 

a) Pomáhal/a někomu mimo Vaši domácnost 
s domácími pracemi nebo nákupy 

      

b) Půjčil/a větší množství peněz jiné osobě       

c) Strávil/a čas rozhovorem s někým, kdo se 
cítil psychicky trochu špatně nebo v depresi 

      

d) Pomáhal/a někomu při shánění zaměstnání       



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 10 

Q.29 Je mnoho způsobů, jak se lidé dozvídají o volných pracovních místech – od jiných lidí, z inzerátů 
nebo personálních agentur atd. Prosím uveďte, jak jste se poprvé dozvěděl/a o práci u Vašeho současného   
zaměstnavatele. 
Pokyn: POKUD DOTAZOVANÝ V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJE ZA MZDU, POŽÁDEJTE JEJ, AŤ VYPOVÍDÁ 
O POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ. PŘEDLOŽTE KARTU O. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1)   Nikdy jsem nepracoval/a za mzdu 

 2) Od rodičů nebo sourozenců 

 3) Od jiných příbuzných 

 4) Od blízkého přítele 

 5) Od známého 

 6) Z úřadu práce 

 7) Z personální agentury 

 8) Z personální poradny školy nebo univerzity 

 9) Z inzerátu, vývěsky, nebo internetu 

 10) Zaměstnavatel mi nabídl práci 

 11) Prostě jsem tam zavolal/a či zašel/zašla a zeptal/a jsem se, zda mají práci 

 

Q.30 Lidé hledají u blízkého přítele různé věci a mohou se lišit v názoru na to, jak jsou pro ně jednotlivé 
věci důležité nebo nedůležité. Prosím uveďte, jak důležité nebo nedůležité pro Vás je, aby Vaši blízcí 
přátelé byli: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU P. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  
 

 
1. 

Vyjímečně 
důležité/ 
zásadní 

 

2. Velmi 
důležité 

 

3. Docela 
důležité 

 

4. Ne moc 
důležité 

 

5. Vůbec to 
není 

důležité/ 
naprosto 

nepodstatné 
 

a) Někým, kdo je inteligentní a nutí mě přemýšlet      

b) Někým, kdo mi pomáhá s nejrůznějšími věcmi      

c) Někým, kdo mi opravdu rozumí      

d) Někým, kdo je příjemným společníkem      

 

Q.31 Uveďte prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s jednotlivými následujícími výroky. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Q. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  
 

 

1. 
Rozhodně 
souhlasím 

 

2. 
Souhlasím 

 

3. Ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

 

4. 
Nesouhla-

sím 
 

5. 
Rozhodně 
nesouhla-

sím 
 

8. 
Neumím 
vybrat 

 

a) Dospělé děti mají povinnost starat se o své 
staré rodiče 

      

b) Každý by se měl starat nejprve o sebe a 
svou rodinu a až potom pomáhat ostatním 

      

c) Bohatší lidé by měli pomáhat svým chudším 
přátelům 

      

d) Je v pořádku pěstovat přátelství s lidmi jen 
proto, že víte, že Vám mohou být prospěšní 

      

  



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 11 

Q.32 Obecně vzato, myslíte si, že by vláda měla mít nebo neměla mít odpovědnost za … 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU R. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  
 

 

1. Určitě by 
měla 

 

2. 
Pravdepo-
dobně by 

měla 
 

3. 
Pravděpo- 
dobně by 
neměla 

 

4. Určite by 
neměla 

 

8. Neumím 
vybrat 

 

a) Poskytování péče o děti pro každého, kdo ji 
chce? 

     

b) Poskytování slušné životní úrovně pro staré 
lidi? 

     

 

Q.33 Kdybyste se měl/a v těchto dnech povšechně zamyslet nad Vaším životem, řekl/a byste, že jste 
celkově šťastný/á nebo nešťastný/á? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU S. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1)   Velmi šťastný/á 

 2) Docela šťastný/á 

 3) Ne moc šťastný/á 

 4) Vůbec ne šťastný/á 

 8) Neumím vybrat 

 

Q.34 Máte pocit, že Vaše rodina, příbuzní a/nebo přátelé na Vás mají příliš mnoho požadavků? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU T. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1)   Ne, nikdy 

 2) Ano, ale jen vyjímečně 

 3) Ano, někdy 

 4) Ano, často 

 5) Ano, velmi často 

 
Q.35 Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Q. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  
 

 

1. 
Rozhodně 
souhlasím 

 

2. 
Souhlasím 

 

3. Ani 
souhlas, 

ani 
nesouhlas 

 

4. 
Nesouhla-

sím 
 

5. 
Rozhodně 
nesouhla-

sím 
 

8. 
Neumím 
vybrat 

 

a) Existuje pouze málo lidí, kterým mohu zcela 
důvěřovat 

      

b) Většinou si můžete být jist/a, že ostatní lidé 
pro Vás chtějí to nejlepší 

      

c) Pokud si nebudete dávat pozor, ostatní lidé 
Vás budou využívat 

      

 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 12 

Q.36 Jak dlouho žijete v nynějším městě či obci? 

 

 1. Od narození 

 

2. Od roku ………...    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 

 

Q.37 Představte si, že chcete, aby místní správa něco ve Vaší obci či městě zlepšila. Jak je 
pravděpodobné, že s tím budete schopen něco udělat? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU U. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Velmi pravděpodobné 

 2) Docela pravděpodobné 

 3) Málo pravděpodobné 

 4) Naprosto nepravděpodobné 

 8)   Nevím 

 

Q.38 Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: Lidé, jako jsem já, nemohou 
mluvit do toho, co vláda dělá. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Q. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Rozhodně souhlasím 

 2) Souhlasím 

 3) Ani souhlas, ani nesouhlas 

 4) Nesouhlasím 

 5) Rozhodně nesouhlasím 

 8)   Neumím vybrat 

  

 

Už jsme hovořili o tom, jak často jste pomáhal/a jiným lidem, nebo naopak, jak byste u jiných lidí hledal/a 
pomoc. Vraťme se k tomu. 
 

Q.39 Jak často se na Vás v důsledku Vašeho zaměstnání nebo funkce, kterou zastáváte, či kontaktů, které 
máte, obracejí jiní lidé (příbuzní, přátelé, známí, atd.) s tím, abyste jim pomohl(a) řešit nějaký problém, 
obtížnou životní situaci, nebo abyste uplatnil(a) svůj vliv? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU V. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Nikdy 

 2) Zřídka 

 3) Občas 

 4) Docela často 

 5)   Velmi často 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 13 

Q.40 A pokud Vy sám/a jste v obtížné situaci (potřeba dobrého doktora, právníka, snaha získat lepší 
zaměstnání, dostat dítě do školy, přímluva na nějakém úřadě, atd.) máte pocit, že existují lidé, které 
můžete požádat o pomoc?  

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU W. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Ne, žádní 

 2) Velmi málo 

 3) Poměrně dost 

 4) Hodně 

 5)   Velmi mnoho 

 

Q.41 Jak důležitou roli hrají tyto užitečné kontakty  ve Vašem životě? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU X. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Podstatnou 

 2) Velmi důležitou 

 3) Docela důležitou 

 4) Nepříliš důležitou 

 5)   Zcela nedůležitou 

 

 Děkuji. Přejděme nyní k úplně jinému tématu. Když se lidé sejdou a povídají si, často se jejich hovor stočí 
k politice. 
 

Q.42 Jak často hovoříte se svými přáteli o politice? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Y. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Téměř pořád 

 2) Dost často 

 3) Příležitostně 

 4) Téměř nikdy 

 8)   Neumím vybrat 

 

 B1. Nyní Vám budu číst výroky a Vy mi prosím řekněte, nakolik s nimi souhlasíte, nebo nesouhlasíte. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU Z. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ 
V KAŽDÉM ŘÁDKU! 
 

1)  Rozhodně souhlasím 
2)  Spíše souhlasím 
3)  Spíše nesouhlasím 
4)  Rozhodně nesouhlasím 
8)  Neví 
 

  1 2 3 4 8 

a. Vláda by měla přerozdělovat příjem od těch, kteří jsou na tom lépe, 
těm, kteří jsou na tom hůře. 

      

a. Vlastníci velkých podniků bohatnou na úkor dělníků.       

b. Obyčejní pracující lidé nedostávají spravedlivý podíl z národního 
bohatství. 

      



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 14 

  1 2 3 4 8 

c. Existuje jedno právo pro bohaté a druhé pro chudé.       

d. Vedení podniku se bude vždy snažit vyzrát na zaměstnance, pokud 
dostane šanci. 

      

e. Mladí lidé dnes neuznávají tradiční hodnoty.       

f. Za některé zločiny je nejvhodnějším trestem trest smrti.       

g. Školy by měly učit děti uznávat autoritu.       

h. Právem je třeba řídit se vždy, dokonce i když určitý zákon je špatný.       

i. Cenzura filmů a časopisů je nutná pro udržení morálních norem. 
      

j. Lidé, kteří porušují právo, by měli dostat přísné tresty.       

  
 

 FILTR  B2. Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké sněmovny, které se konaly 19. a 20. června 

1998. Zúčastnil(a) jste se těchto voleb? 
POKYN: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Ano 

 2) Ne      POKRAČUJTE OTÁZKOU B4 

 3) Ne, neměl jsem volební právo  POKRAČUJTE OTÁZKOU B4 

 
 

B3. Pokud jste volil(a), pro kterou politickou stranu jste se rozhodl(a)? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AA, ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY A VYZNAČTE JEJÍ ČÍSLO.  
NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
 

Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  
          

  
          

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 
 

B4. Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se volby do Poslanecké sněmovny konaly příští týden?  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AB, ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY A VYZNAČTE JEJÍ ČÍSLO.  
NEVOLIL(A) BY=97, NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
 

Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  
          

  
          

 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 15 

B5. Teď se zeptám jinak: dokážete si představit, že byste někdy volil(a) … 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AC. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ 
V KAŽDÉM ŘÁDKU! 
 
1)  Rozhodně ano 
2)  Spíše ano 
3)  Spíše ne 
4)  Určitě ne 
8)  Neví 

  1 2 3 4 8 

a. ČSSD       

b. US       

c. ODS       

d. KSČM       

e. KDU-ČSL       

f. ČTYŘKOALICI        

 
 
B6. V politice se často užívají pojmy “levice” a “pravice“. Kam byste se sám(a) zařadil(a) na škále levice-
pravice? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AD A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 
 

Levice       Pravice Neví 
Neodpo-
věděl(a)

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 98 99 
           

            

 
    
B7. Jste členem odborů? 

 

 1) Ano 

 2) Ne 

 9) Neodpověděl(a) 

 
 
 
A teď Vám položím několik otázek, které se týkají rodiny, a také se čas od času objevují v politice. Různé 
politické strany, stejně tak jako různí lidé, mají na tyto otázky velmi odlišné názory.  
 
 
B8. Co si myslíte o tom, když spolu muž a žena mají před svatbou sexuální vztah?   
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AE. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Je to velmi špatné 

 2) Je to spíše špatné 

 3) Spíše to není špatné 

 4) Rozhodně to není špatné 

 8) Nevím 

 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 16 

B9. A co si myslíte o tom, když má ženatý muž nebo vdaná žena sexuální vztah s někým, kdo není jeho 
manželka nebo její manžel?  
POKYN: PONECHEJTE KARTU AE. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Je to velmi špatné 

 2) Je to spíše špatné 

 3) Spíše to není špatné 

 4) Rozhodně to není špatné 

 8) Nevím 

 
 
B10. Co si myslíte o sexuálním vztahu mezi dvěma dospělými stejného pohlaví? 
POKYN: PONECHEJTE KARTU AE. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Je to velmi špatné 

 2) Je to spíše špatné 

 3) Spíše to není špatné 

 4) Rozhodně to není špatné 

 8) Nevím 

 
 
B11. A co si myslíte o tom, když žena podstoupí potrat? 
POKYN: PONECHEJTE KARTU AE. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Je to velmi špatné 

 2) Je to spíše špatné 

 3) Spíše to není špatné 

 4) Rozhodně to není špatné 

 8) Nevím 

 
 
Náš rozhovor se už blíží ke konci a tak dovolte, abych Vám položil/a několik popisných otázek, které nám 
umožní zpracovat předchozí témata.  
 
S1. Ve kterém roce jste se narodil(a)?  …………………… 
POKYN: NEODPOVĚDĚL(A)=99. 

 1 
          

 9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

             

             

 
S2. Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AF A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení 

 4) Střední bez maturity 

 5) Střední odborné s maturitou 

 6) Střední všeobecné s maturitou 

 7) Nedokončené vysokoškolské 

 8) Ukončené vysokoškolské – bakalářské 

 9) Ukončené vysokoškolské – magisterské a postgraduální 

 99) Neodpověděl(a) 

 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 17 

S3. Spočítejte prosím, kolik let jste celkem navštěvoval(a) školu. Započtěte jen dokončené školy, 
nepočítejte dálkové, večerní či externí studium. 
 
POKYN: ZAOKROUHLETE NA CELÉ ROKY A VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU. 
DOSUD SE UČÍ/STUDUJE NA STŘEDNÍ ŠKOLE=95, DOSUD STUDUJE NA VYSOKÉ ŠKOLE=96, NEVÍ=98, 
NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
 
 

Celkem roků:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 
 
 

 FILTR  S4. Jaké je Vaše současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AG A VYZNAČTE POUZE JEDINOU MOŽNOST! 

 

 1) Zaměstnanec na plný úvazek 

 2) Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 

 3) Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2) 

 4) Soukromník, podnikatel 

 5) Svobodné povolání 

 6) Pomáhající člen rodiny 

 7)   Nezaměstnaný                                                   POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 8) Student, učeň                                                       POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 9) Pracující důchodce 

 10) Důchodce invalidní                                              POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 11) Důchodce starobní                                              POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 12) Trvale v domácnosti                                            POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 13) Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek     POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 14) Ostatní                                                                 POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 99) Neodpověděl(a)                                                   POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 
 
S5. Kolik hodin v průměru týdně pracujete ve vašem hlavním zaměstnání včetně přesčasů? 
POKYN: ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY! NEVÍ=998, NEODPOVĚDĚL(A)=999. 
 

Počet hodin:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  stovky             

  desítky             

  jednotky             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 18 

POZOR! 
Na následující otázky odpovídají ekonomicky aktivní (ti hovoří o svém současném zaměstnání) a z 
neaktivních ti, kteří někdy měli nějaké zaměstnání (ti hovoří o svém posledním zaměstnání). Pracující 
důchodci hovoří o svém zaměstnání před odchodem do důchodu! 
 
 

S6. Jaká je/byla Vaše profese, případně pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? Jakou práci 
vykonáváte/jste vykonával(a)?  
POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA 
DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U RESPONDENTŮ, KTEŘÍ V 
SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJÍ (DŮCHODCI, NEZAMĚSTNANÍ ATD.), ZJIŠŤUJETE JEJICH POSLEDNÍ 
ZAMĚSTNÁNÍ, PROFESI. PRACUJÍCÍCH DŮCHODCŮ SE PTÁTE NA PROFESI PŘED ODCHODEM DO 
DŮCHODU. NEVÍ=9998, NEODPOVĚDĚL(A)=9999,  
NIKDY NEPRACOVAL(A)=0000   PŘEJDĚTE NA OTÁZKU S10 
 
Podrobně zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

             

             

             

             
 
 

 FILTR OTÁZKY S7 A S8 JSOU POUZE PRO TY, KTEŘÍ JSOU (NEBO VE SVÉM POSLEDNÍM 

ZAMĚSTNÁNÍ BYLI) V ZAMĚSTNANECKÉM POMĚRU (TJ. NEBYLI EKONOMICKY SAMOSTATNÍ, 
PODNIKATELÉ).  
 
S7. Pracujete nebo jste naposledy pracoval(a): 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AH! VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) V soukromém podniku s převahou zahraničního kapitálu 

 2) V soukromém podniku s převahou domácího kapitálu 

 3) Ve státním podniku 

 4) V rozpočtové nebo příspěvkové organizaci 

 5) V družstvu 

 6) Jinde 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 
S8. Máte (měl(a) jste) ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, kolik? 
Pokyn: Předložte KARTU AI a vyznačte pouze jednu odpověď! 
 

 1) Žádné podřízené 

 2) 1 – 2 

 3) 3 – 5 

 4) 6 – 10 

 5) Více než 10 

 6) Řídí více oddělení, útvarů 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 19 

 FILTR  OTÁZKA S9 JE POUZE PRO TY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI SOUKROMÝMI PODNIKATELI. 

 
S9. Pokud jste/jste byl(a) soukromý(á) podnikatel(ka), kolik máte/jste měl(a) zaměstnanců? 
POKYN: VYPIŠTE NA ŘÁDEK A VE SPRÁVNÉM TVARU DO RÁMEČKU, ČÍSLA MENŠÍ NEŽ 100 DOPLŇTE 
NULOU! NEVÍ=998, NEODPOVĚDĚL(A)=999. 

Počet zaměstnanců:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  stovky             

  desítky             

  jednotky             
 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 
Nyní bychom se rádi zeptali na Vaši rodinu a Vaše přátele. 

 
 

 FILTR  S10. Jaký je Váš rodinný stav? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AJ  A VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
  

 1) Ženatý, vdaná   POKRAČUJTE OTÁZKOU S12 

 2) Vdova, vdovec 

 3) Rozvedený, rozvedená 

 4) Ženatý, vdaná - žijící odděleně 

 5) Svobodný(á)(nikdy ženatý, vdaná) 

 9)  Neodpověděl(a) 

 
 

 FILTR  S11. Žijete se stálým partnerem? 

 

 1) Ano 

 2) Ne    POKRAČUJTE OTÁZKOU S17 

 9)  Neodpověděl(a)      POKRAČUJTE OTÁZKOU S17 

 
 
S12. Jaké je nejvyšší školní vzdělání Vašeho partnera? 
POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU AF. VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení 

 4) Střední bez maturity 

 5) Střední odborné s maturitou 

 6) Střední všeobecné s maturitou 

 7) Nedokončené vysokoškolské 

 8) Ukončené vysokoškolské – bakalářské 

 9) Ukončené vysokoškolské – magisterské a postgraduální 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 20 

S13. Jaké je současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AG A VYZNAČTE POUZE JEDINOU ODPOVĚĎ! 
 

 1) Zaměstnanec na plný úvazek 

 2) Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 

 3) Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2) 

 4) Soukromník, podnikatel 

 5) Svobodné povolání 

 6) Pomáhající člen rodiny 

 7) Nezaměstnaný 

 8) Student, učeň 

 9) Pracující důchodce 

 10) Důchodce invalidní 

 11) Důchodce starobní 

 12) Trvale v domácnosti 

 13) Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek 

 14) Ostatní 

 98)  Neví 

 99)  Neodpověděl(a) 

 
S14. A jaká je profese, případně pracovní zařazení Vašeho partnera? Jakou práci dělá? 
POKYN: JESTLIŽE PARTNER RESPONDENTA V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJE, PTÁTE SE NA POSLEDNÍ 
PROFESI. JE-LI PRACUJÍCÍM DŮCHODCEM, TAK NA PROFESI PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU. 
NEVÍ=9998, NEODPOVĚDĚL(A)=9999,  
NIKDY NEPRACOVAL(A)=0000  POKRAČUJTE OTÁZKOU S17 
 
Podrobně zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

             

             

             

             
 
 
S15. Má/měl(a) Váš partner/Vaše partnerka ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, 
kolik? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AK A VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1) Žádné podřízené 

 2) 1 – 10 

 3) Více než 10 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 21 

 

 FILTR OTÁZKA S16 JE POUZE PRO TY, JEJICHŽ PARTNER(KA) JE NEBO BYL(A) SOUKROMÝM 

PODNIKATELEM/SOUKROMOU PODNIKATELKOU. 
 
S16. Pokud je/byl(a) Váš partner/Vaše partnerka soukromým podnikatelem/soukromou podnikatelkou, 
má/měla(a) nějaké zaměstnance? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AK A VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1) Žádné zaměstnance 

 2) 1 – 10 

 3) Více než 10 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl(a) 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 
S17. Jaké je nejvyšší školní vzdělání Vašeho otce? 
POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU AF! VYZNAČTE JEDINOU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení 

 4) Střední bez maturity 

 5) Střední odborné s maturitou 

 6) Střední všeobecné s maturitou 

 7) Nedokončené vysokoškolské 

 8) Ukončené vysokoškolské – bakalářské 

 9) Ukončené vysokoškolské – magisterské a postgraduální 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 
S18. Jaká byla profese, případně pracovní zařazení Vašeho otce v době, kdy Vám bylo 16 let? Jakou práci 
dělal? 
POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA 
DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. JESTLIŽE OTEC NEPRACOVAL 
ZAZNAMENEJTE 9997. NEVÍ=9998, NEODPOVĚDĚL(A)=9999, NIKDY NEPRACOVAL(A)=0000 
 
Podrobně zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

             

             

             

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 22 

V první části dotazníku jsme hovořili o Vašem nejlepším příteli či nejlepší přítelkyni, tedy příteli nebo 
přítelkyni, který/á je Vám nejbližší, ale není Vaším partnerem/partnerkou. Pokud máte takového přítele nebo 
přítelkyni, vraťme se nyní k němu/k ní, abychom doplnili několik dalších údajů. 
 

 FILTR OTÁZKY S19 AŽ S20 JSOU POUZE PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE Q.18 UVEDLI, ŽE MAJÍ 

NEJLEPŠÍHO PŘÍTELE (VARIANTY 1 AŽ 4). POKUD RESPONDENT NEMÁ BLÍZKÉHO PŘÍTELE, 
POKRAČUJTE OTÁZKOU S21! 
 
S19. Řekněte nám prosím, kolik je Vašemu nejlepšímu příteli/Vaší nejlepší přítelkyni let. 
POKYN: VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU. NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
 

Roků:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 
S20. A jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho nejlepšího přítele/Vaší nejlepší přítelkyně? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AF A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení 

 4) Střední bez maturity 

 5) Střední odborné s maturitou 

 6) Střední všeobecné s maturitou 

 7) Nedokončené vysokoškolské 

 8) Ukončené vysokoškolské – bakalářské 

 9) Ukončené vysokoškolské – magisterské a postgraduální 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 

S21. Uveďte prosím název okresu Vašeho trvalého bydliště: 
Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

   

   

   

 
S22. Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AL A VYZNAČTE POUZE JEDINOU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Vesnice s méně než 1.000 obyvateli 

 2) Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 

 3) Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) 

 4) Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) 

 5) Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) 

 6) Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) 

 7) Město nad 100.000 obyvatel nikoliv však Praha 

 8) Praha 

 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 23 

 
 
S23 Kolik máte dětí, kterým je méně než 18 let? Prosíme započítejte i nevlastní a adoptované děti. 
POKYN: VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU. NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
 
 

Počet dětí:    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  desítky             

  jednotky             
 
 
S24. Kolik máte závislých dětí ve věku do 18 let, které s Vámi žijí ve společné domácnosti? 
POKYN: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Neodpo- 
věděl 

                

 
 
S25. Kolik členů, včetně Vás, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom 
bytě či rodinném domku, kteří společně hospodaří. 
POKYN: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Neodpo- 
věděl 

                

 
 
S26. Jaký je Váš osobní průměrný celkový čistý měsíční příjem? Pokud máte, započtěte prosím Váš 
průměrný čistý plat, průměrný měsíční čistý příjem z podnikatelské činnosti, z vedlejších výdělečných 
činností nebo z majetku (vedlejší pracovní úvazky, vedlejší podnikání, příjmy z pronájmu, akcií atp.) a 
průměrné sociální příjmy (dávky v nezaměstnanosti, dávky v mateřství, důchody atd.). Nezapočítávejte 
přídavky na děti.  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AM A VYZNAČTE POUZE JEDINOU ODPOVĚĎ. 
 

 0) Bez příjmu 

 1) 1 - 4 999 Kč 

 2) 5000 - 5 999 Kč 

 3) 6 000 - 6 999 Kč 

 4) 7 000 - 7 999 Kč 

 5) 8 000 - 8 999 Kč 

 6) 9 000 - 10 499 Kč 

 7) 10 500 - 11 999 Kč 

 8) 12 000 - 14 999 Kč 

 9) 15 000 - 19 999 Kč 

 10) 20 000 - 24 999 Kč 

 11) 25 000 - 29 999 Kč 

 12) 30 000 Kč a více 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 24 

S27. Jaký je průměrný celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? Myslíme tím příjmy a důchody všech 
osob ve Vaší domácnosti po odečtení daní a dále všechny sociální dávky, přídavky a doplňkové příjmy. 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AN A VYZNAČTE POUZE JEDINOU ODPOVĚĎ. 
 

 1) 1 - 5999 Kč 

 2) 6 000 - 8 999 Kč 

 3) 9 000 - 10 999 Kč 

 4) 11 000 - 12 999 Kč 

 5) 13 000 - 14 999 Kč 

 6) 15 000 - 16 999 Kč 

 7) 17 000 - 19 999 Kč 

 8) 20 000 - 22 999 Kč 

 9) 23 000 - 25 999 Kč 

 10) 26 000 - 29 999 Kč 

 11) 30 000 - 34 999 Kč 

 12) 35 000 Kč a více 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl(a) 

 
S28. Do které z následujících společenských skupin či tříd byste se sám(a) zařadil(a)? 
POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU AO  A VYZNAČTE POUZE JEDNU MOŽNOST! 
 

 1) Nižší třída 

 2) Dělnická třída 

 3) Nižší střední třída 

 4) Střední třída 

 5) Vyšší střední třída 

 6) Vyšší třída 

 8) Neví 

 9)  Neodpověděl(a) 

 0) Žádná z těchto tříd 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

S29. Jaké jste národnosti?  1) České 

  2) Slovenské 

  3) Jiné, vypište jaké: 
 
 ………………………… 



 
S30. Jaké je Vaše náboženské vyznání? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AP A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1) Římskokatolické 

 2) Českobratrské evangelické 

 3) Československé husitské  

 4) Ostatní křesťanské (vypište) ………………………………………………… 

 5) Ostatní mimokřesťanské (vypište) ………………………………………….. 

 6) Žádné 

 8) Neví  

 9) Neodpověděl  

 
 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 25 

S31. Jak často navštěvujete bohoslužby? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU AQ A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1) Alespoň jednou za týden 

 2) 2 až 3x za měsíc 

 3) Jednou za měsíc  

 4) Několikrát za rok 

 5) Méně často 

 6) Nikdy 

 8) Neví  

 
 
 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi. 

 
 
 
 

 !!! NEZAPOMEŇTE VYPLNIT ZÁZNAMY TAZATELE NA DALŠÍ STRANĚ !!! 



ISSP 2001 – Sociální sítě (V42/01)  SC & C spol s r.o. 26 

ZÁZNAMY TAZATELE – nezapomeňte vyplnit i v případě, že rozhovor skončil předčasně!!! 
 

T1. Pohlaví dotázaného:  1) Muž 

  2) Žena 

 
T2. Typ bydlení:  1) Rodinný domek 

  2) Zemědělská usedlost 

  3) Menší bytový dům (max. 6 bytů) 

  4) Větší bytový dům 

 
T3. Dojem z domácnosti:  1) Velmi chudá 

  2) Spíše chudá 

  3) Průměrná 

  4) Spíše bohatá 

  5) Velmi bohatá 

         hod.  min.  

T4. Čas ukončení rozhovoru (hodin, minut):   :   

 
      hodiny         minuty 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
0  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

 desítky 

 jednotky 

 
T5. Obtížnost rozhovoru:  1) Snadný, obvyklý 

  2) Náročný 

  3) Obtížný, namáhavý 

 
T6. Celkový počet návštěv domácnosti respondenta: 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 
T7. Domluvil(a) jsem si rozhovor předem:  1) Ano 

  2) Ne 

 
 T8.  Kilometrové pásmo (vzdálenost bydliště respondenta od bydliště tazatele) 

 
1) MHD nebo do 10 km  

2) 11km – 20 km  

3) 21km a více  

 
 

T9. Rozhovor se uskutečnil na:  1) Přidělené adrese 

  2) Náhradní adrese  

 
 T10. Dotázaný se o průběh rozhovoru      

 
1) Velmi zajímal       

2) Částečně zajímal       

3) Příliš nezajímal       

 
Prohlašuji, že toto je přesný záznam odpovědí respondenta. Vlastnoruční podpis:  
 
 
 


